
Naturstrom = 100 % erneuerbare Energie

Aus diesen Energieträgern setzt sich Ihr Naturstrom zusammen:	

Wasserkraft	  85,41 %		

Photovoltaik	  14,59 %		
			 
Mit Naturstrom entscheiden Sie sich für 100 % erneuerbare Energie,  
das heißt 

–	 kein radioaktiver Abfall
–	 keine CO2-Emissionen			 

Stromkennzeichnung Solar Graz GmbH 
Stromkennzeichnung gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 sowie Stromkennzeichnungsverordnung der E-Control,  
BGBL II/Nr. 310/2011 für den Zeitraum 01.01.2020 bis 31.12.2020.

Wasserkraft 91,43 %, Photovoltaik 8,57 % 
Die gesamten Nachweise stammen aus Österreich. Keine CO2-Emissionen und kein radioaktiver Abfall.

Preisinformation Naturstrom (gültig ab 28.4.2022)

Aus Liebe 
zu Graz.

Naturstrom
Grundgebühr
Verbrauchspreis

Energiepreis 
exkl. 20 % USt.

5,65 € / Monat 
28,70 ct / kWh

6,78 € / Monat   
34,44 ct / kWh

Energiepreis 
inkl. 20 % USt.

Zusatztarif für Warmwasseraufbereitung
Verbrauchspreis

Energiepreis 
exkl. 20 % USt.

23,70 ct / kWh 28,44 ct / kWh

Energiepreis 
inkl. 20 % USt.

Winter (Wi): von 1.10. bis 31.3.
Hochtarif (HT): 6.00 – 22.00 Uhr
Niedertarif (NT): 22.00 – 6.00 Uhr

Sommer (So): von 1.4. bis 30.9.
Hochtarif (HT): 6.00 – 22.00 Uhr
Niedertarif (NT): 22.00 – 6.00 Uhr

Solar Graz GmbH
Schönaugürtel 65
8010 Graz, Austria

Ihre Kundenberatung: 
Andreas-Hofer-Platz 15, 8010 Graz 

Tel +43 316 8057-1599, Fax +43 316 8057-1579
naturstrom@solar-graz.at, www.solar-graz.at

Öffnungszeiten:
Mo, Di, Mi und Fr 7.30-15.00 Uhr

Donnerstag 7.30-18.00 Uhr

Bankverbindung: 
Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG

IBAN: AT03 3800 0000 0002 8035 
BIC: RZSTAT2G

Landesgericht für ZRS Graz
FN 280686z

UID ATU 62870619
DVR 3001378

Bei Anlagen mit mehreren Zählern/Zählpunkten (z.B. Warmwasser) wird pro weiterem Zusatzzähler/Zählpunkt eine Grundgebühr von 
1,20 €/Monat inkl. 20 % USt. verrechnet. Der Zusatzstarif kommt nur für Kunden zur Anwendung, denen ein standardisiertes unter-
brechbares Lastprofil lt. Marktregeln zugeordnet ist. Voraussetzung für den Erhalt des Zusatztarifs ist die Annahme des oben ange-
führten Preismodells Naturstrom. Der Zusatztarif kommt zu den Zeiten des Niedertarifs (NT) zur Anwendung, während zu den Zeiten 
des Hochtarifs (HT) der Verbrauchspreis des oben angeführten Preismodells Naturstrom verrechnet wird.
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Die Preise verstehen sich als reine Energiepreise. Nicht enthalten sind die Systemnutzungsentgelte laut Systemnutzungsentgelte-Ver-
ordnung idgF sowie bestehende und zukünftige gesetzlich oder behördlich bestimmte Abgaben, Zuschläge, (Förder-)Beiträge und 
sonstige Kosten. Die Entgelte für Messleistung, Blindarbeit sowie Netzpreise sind auf den betreffenden Preisblättern des jeweiligen 
Netzbetreibers zu finden.

Naturstrom ist ein Preismodell ohne Bindung oder Vertragsmindestlaufzeit.

Das Produkt ist gültig für Kunden mit einem Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh.

Digitaler-Rechnungsbonus: Beziehen Sie Ihre Rechnung schnell und bequem per E-Mail und erhalten Sie 7 Tage Gratis-Energie*  

einmalig mit der nächsten Abrechnung. Voraussetzung dafür ist ein Abbuchungsauftrag (SEPA-Lastschrift-Mandat). 

* �Der Wert für einen Tag Gratis-Energie ergibt sich aus der Summe der Energieentgelte, dividiert durch die Anzahl der Abrech-
nungstage. Der Bonus wird zu den gewährten Bedingungen auf Basis des jeweiligen Abrechnungszeitraums aliquot berechnet und 
auf der nächstfolgenden Abrechnung berücksichtigt. Bei einer Belieferungsdauer von unter 12 Monaten wird der Bonus anteilig 
berechnet.

Übersichtliche Gesamtrechnung: Innerhalb der Grazer Netzgebiete erhält der Neukunde eine Gesamtrechnung (Energie, Netz 
und Abgaben) seitens der Solar Graz. Auch außerhalb der Grazer Netzgebiete erhält der Neukunde eine Gesamtrechnung, sofern 
die vertragliche Vereinbarung zwischen der Solar Graz und dem jeweiligen Netzbetreiber dies vorsieht. Andernfalls werden dem 
Kunden die Entgelte für die Netznutzung sowie die Abgaben vom jeweiligen Netzbetreiber gesondert verrechnet.

Kundenkommunikation: Um dem Kunden höchst möglichen Komfort zu bieten und gleichzeitig einen weiteren, nachhaltigen Bei-
trag zum Umweltschutz zu leisten, erfolgt die vertragliche Kommunikation zwischen dem Kunden und der Solar Graz nach Möglich-
keit - sofern der Kunde nachweislich eine E-Mail Adresse bekannt gegeben hat - in digitaler Form per E-Mail. Der Kunde bestätigt 
mit der Angabe seiner Daten, insbesondere seiner E-Mail Adresse, deren Korrektheit und stimmt zu, dass die Solar Graz GmbH 
dem Kunden sämtliche Erklärungen und Mitteilungen in digitaler Form zur Verfügung stellen kann. Änderungen der E-Mail Adresse 
sind unverzüglich der Solar Graz bekannt zu geben, andernfalls können sämtliche Erklärungen und Mitteilungen rechtswirksam an 
die letzte vom Kunden bekannt gegebene E-Mail Adresse zugestellt werden. 

Aus Liebe 
zu Graz.
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